8. Eso es lo que hace el cuerpo entero de Cristo extendido por todo el orbe, es decir, la Iglesia universal, el ser

suum, quando veniat a nuptiis (cf. Lc 12,35,36). Nec dicamus invicem nobis, *Manducemus et bibamus; cras enim moriemur* (1 Cor 15,32). Sed eo magis, quo incertus est mortis dies, et molestus est vitae dies, ieiunemus et oremus, cras enim moriemur. *Pusillum, inquit, et non videbitis me; et iterum pusillum, et videbitis me.* Haec est hora de qua dixit: *Vos tristes eritis, saeculum autem gaudebit;* id est, vita ista temptationibus plena, in qua peregrinamur ab eo. *Sed iterum, inquit, video vos, et gaudebit cor vestrum; et gaudium vestrum nemo auferet a vobis* (Io 16,19,20,22). In hac spe fidelissimi promissoris etiam nunc utcumque gaudemus, donec veniat illud uberrimum gaudium, cum similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est (cf. Io 3,2), et gaudium nostrum nemo auferet a nobis. Huius enim spei tam gratum et gratuitum etiam pignus Spiritum sanctum accepimus, qui in cordibus nostris inenarrabiles gemitus operatur sanctorum desideriorum. *Concepimus enim, sicut ait Isaías, et parturivimus spiritum salutis* (Is 16,18). *Et mulier cum parurit, ait Dominus, tristitia est illi, quoniam venit dies eius: sed cum pepererit, fit gaudium magnum, quoniam natus est homo in saeculum* (Io 16,21). Hoc erit gaudium, quod nemo auferet a nobis; quo in aeternum lumen ex hac fidei conceptione transfundemur. Nunc ergo ieiunemus, et oremus, cum dies parturitionis est.

CAPUT VI.—8. *Ieiunium quadragenario numero cur institutum.*—Hoc totum corpus Christi per totum orbem diffusum, id est, tota hoc

único que habla en el salmo: *Desde los confines de la tierra clamé a ti cuando mi corazón estaba en aprieto.* De aquí aparece ya claro por qué se instituyó la cuaresma como solemnidad que celebra esta humillación. La Iglesia, que clama desde los confines de la tierra cuando su corazón está en aprieto, clama desde las cuatro partes del orbe, que también la Escritura menciona con frecuencia: oriente y occidente, norte y sur. Por todo esto fue promulgado el decálogo de la ley, que ya no ha de infundir temor por su letra, sino que ha de cumplirse mediante la gracia de la caridad. Sabemos que 4 multiplicado por 10 da 40. Pero ahora nos hallamos todavía envueltos en la fatiga de la tentación, necesitando el perdón de los pecados. ¿Quién cumplirá con perfección aquello de *no tendrás deseos perversos?* De aquí la necesidad de ayunar y orar, pero sin cesar de hacer el bien. Al final se otorgará aquella recompensa a ese trabajo que recibe el nombre de denario. Como ternario recibe el nombre del 3, cuaternario del 4, denario lo recibe del 10, número que, sumado a 40, expresa la recompensa por el trabajo. La cifra de 50 significa el tiempo de aquel gozo que nadie nos arrebatará; su realidad aún no la poseemos en esta vida; pero, no obstante, una vez pasada la solemnidad de la pasión del Señor, la celebramos a partir del día de su resurrección durante otros cincuenta, en los que interrumpimos el ayuno y hace acto de presencia el *Aleluya* en las alabanzas al Señor.